CH318手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                              1
高速 USB信号隔离延长器控制芯片 CH318
手册
版本：1.1
1、概述
CH318是高速 USB信号隔离和传输距离延长控制芯片，支持电容耦合或者网络变压器耦合，不但

3、封装
表 3-1 封装说明
封装形式 塑体尺寸 引脚间距 封装说明 订货型号
TSSOP20 4.4*6.5mm 0.65mm 25.6mil 薄小型 20脚贴片 CH318T
4、引脚
表 4-1引脚定义
引脚号 引脚名称 类型
(1)
 功能描述
1 DMX 模拟信号 通过隔离电容或变压器后直接连到差分延长线的负端
2 DPX 模拟信号 通过隔离电容或变压器后直接连到差分延长线的正端
6 DMU USB
上位机模式：上行端口 USB2.0信号线 D-；
下位机模式：1#下行端口 USB2.0信号线 D-
7 DPU USB
上位机模式：上行端口 USB2.0信号线 D+；
下位机模式：1#下行端口 USB2.0信号线 D+
8 DM2 USB 2#下行端口 USB信号线 D-
9 DP2 USB 2#下行端口 USB信号线 D+
3 XO O 晶体振荡器反相输出端，接外部晶体另一端
4 XI I 晶体振荡器输入端，接外部晶体一端
16 VDD33 P 模拟电源输入，外供 3.3V，外接 1uF退耦电容
5 AVDDK P 模拟内核电源，外接 1uF退耦电容
14 DVDDK P 数字内核电源，外接 0.1uF退耦电容
15 GND P 公共接地端
13 LED/MODE 5I/O
LED：上位机和下位机芯片连接状态输出，低电平有效，
内置上拉电阻。
MODE：在复位期间作为上位机或下位机模式配置引脚，
悬空或通过电阻上拉为上位机模式，通过 5.1K 电阻下
拉则为下位机模式
10 IO1 5I/O
下行的通用I/O边带信号，引脚映射有数十毫秒级延时。
上位机模式下为输入引脚；下位机模式下为输出引脚。
如果上位机模式的 IO1引脚输入高电平，则下位机模式
对应的 IO1引脚输出高电平；如果上位机模式的 IO1引
脚输入低电平，则下位机模式对应的 IO1引脚输出低电
平
11 IO2 5I/O 上行的通用I/O边带信号，引脚映射有数十毫秒级延时。
CH318手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                              3
注 1：引脚类型缩写解释：
USB=USB信号引脚；
I=3.3V信号输入；
O=3.3V信号输出；
5I=额定 3.3V信号输入，支持 5V耐压；
P=电源或地。
上位机模式下为输出引脚；下位机模式下为输入引脚。
如果下位机模式的 IO2引脚输入高电平，则上位机模式
对应的 IO2引脚输出高电平；如果下位机模式的 IO2引
脚输入低电平，则上位机模式对应的 IO2引脚输出低电
平
12 IO3 5I/O
上行的通用I/O边带信号，引脚映射有数十毫秒级延时。
上位机模式下为输出引脚；下位机模式下为输入引脚。
如果下位机模式的 IO3引脚输入高电平，则上位机模式
对应的 IO3引脚输出高电平；如果下位机模式的 IO3引
脚输入低电平，则上位机模式对应的 IO3引脚输出低电
平
17、18、19、
20
NC - 保留引脚，禁止连接
CH318手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                              4
5、功能说明
5.1 模式配置
CH318芯片通过配置引脚 LED/MODE，可配置为上位机模式和下位机模式，分别连接 USB-Host主
机和 USB-Device设备。